Demikian juga ketika perang Khandak untuk menentukan strategi mempertahankan kota Madinah. Lihat Ibnu Hasyam, *al-Siyrah al-Nabawiyah*, (Qahirah: Dār al-Fikr, t.th.), juz II, 648-756 dan juz III, 1025-1037); Lihat juga Saidiy Abū Jaib, *Dirasat Fi Manhaj al-Islāmi al-Siyāsī*, (Beirut: Muassisah al-Risālah, 1985/1406), 601-611.
2. Lihat 'Abd. al-Wahāb al-Najjār, *al-Khulafa al-Rasyidūn*, (Beirut: al Maktabah al-Asyriyah, 2003/1424), 18; Lihat juga Muḥammad 'Abd. Qadir Abū Fāriz, *Sistem Politik Islam*, terj. *Al-Nizām al-Siyāsī Fi al-Islām*, (Jakarta: Rabbani Press, 2001), 72-73.
3. Lihat Muḥammad Abū Zahrah, *Tārikh al-Madzāhib al-Islāmiyah fi al-Siyāsah wa al-Aqāid wa Tarikh al-Madhabih al-Fiqh* (al-Qahirah: Dār al-Fikr al-Arabi, 1996), 84.

- , *al-Sirah al-Nabawiyah*, Beirut: Dār Iḥyā' al-Turath al-A'rabī, 1981.
- Hussain, M. Hadi dan Kamali, AH. *The Nature of The Islamic State*, Karachi: National Book Foundation, 1977.
- Jaib, Saidiy Abū. *Dirasat Fī Manhaj al-Islāmī al-Siyāsīy*, Beirut: Muassisah al-Risālah, 1985/1406.
- Madjid, Nurcholis. dalam kata pengantar S. Husein M. Jafri, "Awal dan Sejarah Perkembangan Islam Syiah dari Saqifah Sampai Imamah", Jakarta: Pustaka Hidayah, 1989.
- Al-Mawardi, *al-Aḥkām al-Sulthāniyah wa al-Wilāyah al-Diniyyah*, Beirut: Dār al-Fikr, th.
- al-Najjār, 'Abd. al-Wahāb. *al-Khulafa al-Rasyidūn*, Beirut: al Maktabah al-Asyriyah, 2003/1424.
- Rais, M. Dhiauddin. *Teori Politik Islam*, terj. *al-Nazhāriyat al-Siyāsīyat al-Islāmiyah*, Jakarta: Gema Insani, 2001.
- Sardar, Ziaudin. *Masa Hadapan Islam Bentuk Idea yang Akan Datang*, terj. *Islamic Future, The Shape of Ideas to Come*, oleh Mohd. Sidin Ishak, Kuala Lumpur: DBP, 1985.